02/07/2021 SEI/MS - 0020564503 - Despacho

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22427378&infra_siste… 1/2

Ministério da Saúde

Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e Insumos Estratégicos em Saúde

Departamento de Gestão e Incorporação de Tecnologias e Inovação em Saúde

Coordenação-Geral de Gestão de Tecnologias em Saúde

Coordenação de Incorporação de Tecnologias

DESPACHO

CITEC/CGGTS/DGITIS/SCTIE/MS

Brasília, 14 de maio de 2021.

ASSUNTO:  Requerimento nº 35-2021/CPIPANDEMIA  -  Solicita  informações sobre diversas medidas de
enfrentamento à pandemia de coronavírus (SARS-CoV-2) tomadas pelo Ministério da Saúde com intuito
de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI)  criada pelos Requerimentos do
Senado Federal nº 1371 e 1372, de 2021.

NUP:  25000.065527/2021-43.

INTERESSADO: Senado Federal - Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissões - Coordenação de
Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito.

Em complementação aos Despacho CITEC (0020359337) e Despacho CITEC (0020400963), encaminha-se
a Ata da 96ª Reunião da Conitec (0020564641).  Por oportuno,  informa-se que as pautas, as atas, os
vídeos com as gravações das reuniões, demandas, os pareceres conclusivos submetidos à consulta
pública e as deliberações de matérias submetidas à apreciação da Conitec podem ser acompanhadas por
meio de acesso ao endereço eletrônico http://conitec.gov.br.

Atenciosamente,

ANDREA BRÍGIDA DE SOUZA

Coordenadora

CITEC/CGGTS/DGITIS/SCTIE/MS

VANIA CRISTINA CANUTO SANTOS

Diretora

DGITIS/SCTIE/MS

Documento assinado eletronicamente por Vania Cristina Canuto Santos, Diretor(a) do
Departamento de Gestão e Incorporação de Tecnologias em Saúde, em 14/05/2021, às 14:33,

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22208917&id_procedimento_atual=22171731&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000563&infra_hash=8d101402abae5bb93b24b55569f78ac8a0950fb16d722996fd47aa46052d3718
https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22253315&id_procedimento_atual=22171731&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000563&infra_hash=5a2dd541409bc07338dd687ed2c7f09c85619da1dd672a235ae0865f5fc22721
https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22427525&id_procedimento_atual=22171731&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000563&infra_hash=df725504b7b2fa2959180e8573bdf3fc96fbf45a7b7300055a6aace4f3815846
http://conitec.gov.br/

02/07/2021 SEI/MS - 0020564503 - Despacho

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22427378&infra_siste… 2/2

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de Março de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Andrea Brigida de Souza, Coordenador(a) de
Incorporação de Tecnologias, em 14/05/2021, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 8º, da Portaria nº
900 de 31 de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0020564503 e o código CRC 210BE878.

Referência: Processo nº 25000.065527/2021-43 SEI nº 0020564503

Criado por talita.santos, versão 3 por talita.santos em 14/05/2021 11:32:38.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0